Управление образования Администрации муниципального образования

"Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики"

П Р И К А З

 13.02.2023 г.                               с. Сигаево

О приемной кампании 2023 года

№ 28

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №458

от 02.09.2020 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 года №784 «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458,

а также на основании писем Министерства образования и науки Удмуртской Республики

№01/01-34эд/1099 от 10.02.2023 года «О старте приемной кампании 2023 года», №01/01-

34эд/1292 от 16.02.2023 года «Особенности приема в 1 класс в 2023 году», п р и к а з ы в

а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

- начать приемную кампанию 24 марта 2023 года в 15.00;

- назначить ответственное лицо за осуществление приемной кампании;

- информацию о начале приемной кампании довести до сведения родителей

будущих первоклассников и разместить на сайте образовательных организаций;

- в осуществлении приема заявлений руководствоваться вышеперечисленными

приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

«Административным регламентом предоставления государственной или

муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

на территории Удмуртской Республики государственной (муниципальной)

услуги»;

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Пушину Н.Н.

Начальник Управления образования                                                         Е.Б.Роготнева